
1 

 

Anexa nr. 1 

                                                                                                    la Anunţ de participare simplificat 

 

 

 

CERERE DE PARTICIPARE 
Denumirea IP Universitatea de Stat de Medicină și Farmacie ”Nicolae Testemițanu” 

Codul fiscal/IDNO 1007600000794 

Adresa MD2004, MOLDOVA, mun.Chişinău, mun.Chişinău, bd. Ștefan cel Mare 165                                                    
(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă) 
 

Stimaţi domni, 

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor 

publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene,  nr.  ocds-b3wdp1-MD-1741953952543 

 din 14.03.2025 (ziua/luna/anul),  privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului  

Aparate de aer condiționat (denumirea contractului de achiziție publică),  noi SENET Prim SRL 

(denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse 

în documentația de atribuire și exprimăm  prin prezenta interesul de a participa, în calitate de 

ofertant/candidat,  neavînd obiecții la documentația de atribuire.  

 

Data completării 04.04.2025   

 Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

SENET Prim SRL 

(semnătura autorizată) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://achizitii.md/ro/organization/idno/1007600000794
https://achizitii.md/ro/organization/idno/1007600000794
https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1741953952543


2 

 

Anexa nr. 2 

                                                                                                    la Anunţ de participare simplificat 

 

 

DECLARAŢIE 

privind valabilitatea ofertei 

 

Denumirea IP Universitatea de Stat de Medicină și Farmacie ”Nicolae Testemițanu” 

Codul fiscal/IDNO 1007600000794 

Adresa MD2004, MOLDOVA, mun.Chişinău, mun.Chişinău, bd. Ștefan cel Mare 165                                                                                                        

(denumirea autorităţii contractante şi adresa completă 

Stimaţi domni, 

 

    Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea Aparate de aer condiționat 
                                                                                                                                (se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție  Licitatie deschisa, 
                                                                (tipul procedurii de achiziție) 
pentru o durată de 90 (nouazeci) zile, (durata în litere și cifre), și ea va rămâne obligatorie pentru 

noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate. 

 

 

Data completării 04.04.2025 

 Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

SENET Prim SRL 

(semnătura 

 

 

 
 



3 

 

                                                                                                                                                                                                                                      Anexa nr. 22 

                                                                                                                                                                                       la Documentația standard                                                                                                                                                                           

Specificaţii tehnice 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în 

coloanele 1, 5,] 
 

Numărul procedurii de achiziție:   ocds-b3wdp1-MD-1741953952543 

Obiectul achiziției: Aparat de aer condiționat , inclusiv instalarea și consumabilele necesare pentru instalare 

Denumirea 

bunurilor  

Denumirea 

modelului 

bunului 

Ţara de 

origine 

Produ-

cătorul 

Specificarea tehnică deplină solicitată de 

către autoritatea contractantă 

Specificarea tehnică deplină propusă de către 

ofertant 

Stan

dard

e de 

refer

inţă 

1 2 3 4 5 6 7 

Lot:2 Aparat de aer 

condiționat, fără 

instalare 

Split inverter Turcia Airfel Date tehnice generale: 

- Regim de lucru : Răcire/încălzire; 

- Inverter: Da; 

- Tip unitate: Split  de perete; 

- Agent de răcire: R32; 

- Temperaturi exterioare admise (răcire); -

18º ~ +53º 

- Temperaturi exterioare admise 

(încalzire); -20º ~ +32º 

- Tensiune / frecvență / fază  (V / Hz / Ph): 

220 / 50/ 1; 

- Clasa energetică (încălzire/răcire); A+ ~ 

A+++ 

Termen de garanție : 24 ~ 36 (luni). 

Date tehnice generale: 

- Regim de lucru : Răcire/încălzire; 

- Inverter: Da; 

- Tip unitate: Split  de perete; 

- Agent de răcire: R32; 

- Temperaturi exterioare admise (răcire); -18º 

~ +53º 

- Temperaturi exterioare admise (încalzire); -

20º ~ +32º 

- Tensiune / frecvență / fază  (V / Hz / Ph): 220 

/ 50/ 1; 

- Clasa energetică (încălzire/răcire); A++ 

Termen de garanție : 24 (luni). 

 

 

Date tehnice individuale:   

2.1 Aparat de aer 

condiționat, 9000 

BTU/h 

LTXM25N/L

RXM25N 

Turcia Airfel Aparat de aer condiționat, 9000 BTU/h: 

- Puterea nominală  de răcire  (kW/h): 

2.5 ~ 3.2  

- Puterea nominală  de încălzire   

(kW/h): 2.5 ~ 3.4; 

-     Suprafața deservită (m2):   25 ~ 30; 

Aparat de aer condiționat, 9000 BTU/h: 

- Puterea nominală  de răcire  (kW/h): 2.8  

- Puterea nominală  de încălzire   (kW/h): 

2.6; 

-     Suprafața deservită (m2):   recomandata 

25; 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1741953952543


4 

 

Nivelul de zgomot la blocul interior  (dB (A): 

20  ~  41. 

Nivelul de zgomot la blocul interior  (dB (A): 54. 

 

2.2  Aparat de aer 

condiționat, 12000 

BTU/h 

LTXM35N/L

RXM35N 

Turcia Airfel Aparat de aer condiționat, 12000 BTU/h 

- Puterea nominală  de răcire  (kW/h): 

5.0 ~ 6; 

- Puterea nominală  de încălzire   

(kW/h): 5.2 ~ 6.3; 

- Suprafața deservită (m2): 50 ~ 60; 

Nivelul de zgomot la blocul interior  (dB (A): 

20  ~ 50; 

Aparat de aer condiționat, 12000 BTU/h 

- Puterea nominală  de răcire  (kW/h): 3.6; 

- Puterea nominală  de încălzire   (kW/h): 

2.7; 

- Suprafața deservită (m2): recomandata 35; 

Nivelul de zgomot la blocul interior  (dB (A): 55; 

 

 

2.3  Aparat de aer 

condiționat, 18000 

BTU/h  

 

LTXM50N/L

RXM50N 

Turcia Airfel Aparat de aer condiționat, 18000 BTU/h;  

- Puterea nominală  de răcire  (kW/h): 6.5 ~ 

7.3; 

- Puterea nominală  de încălzire   

(kW/h): 7.1 ~ 7.8; 

- Suprafața deservită (m2): 70 ~ 80; 

Sunet la nivel interior  (dB (A): 20 ~ 55; 

Aparat de aer condiționat, 18000 BTU/h;  

- Puterea nominală  de răcire  (kW/h): 5.2; 

- Puterea nominală  de încălzire   (kW/h): 4.1; 

- Suprafața deservită (m2): recomandata 50; 

Sunet la nivel interior  (dB (A):56; 

 

 

       

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:Tenti Eugeniu În calitate de: administrator_ 

Ofertantul: SENET Prim SRL Adresa: _mun.Chisinau, or.Stauceni, str.D.Cantemir 48  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Anexa nr.23 

  la Documentația standard                                                                                                                                                                   

Specificații de preț 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 și 11 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 Numărul  procedurii de achiziție :  ocds-b3wdp1-MD-1741953952543 

 Obiectul de achiziției: Aparat de aer condiționat, inclusiv instalarea și consumabilele necesare pentru instalare 

C
o
d

 C
P

V
 Denumirea bunurilor Unitatea 

de 

măsură 

Canti-

tatea 

Preţ unitar 

(fără TVA) 

Preţ 

unitar 

(cu TVA) 

Suma fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de  

livrare  

Clasificație 

bugetară 

(IBAN) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Lot:2 Aparat de aer condiționat, fără instalare   

3
9

7
1
7
2

0
0

-

3
 

    

Aparat de aer condiționat, 9000 BTU/h buc 2 7075,00 8490,00 14150,00 16980,00 în termen de 15 zile, de la 

solicitarea Cumpărătorului, 

la adresa indicată de 

Autoritatea contractantă. 

MD19AG0000

000225120155

44 

 

Aparat de aer condiționat, 12000 BTU/h buc 3 7541,67 9050,00 22625,00 27150,00 

Aparat de aer condiționat, 18000 BTU/h  buc 1 13131,67 15758,00 13131,67 15758,00 

Total lot 2     buc 6     49906,67 59888,00 

 TOTAL      49906,67 59888,00   

Semnat:_______________ Numele, Prenumele:Tenti Eugeniu În calitate de: administrator_ 

Ofertantul: SENET Prim SRL Adresa: _mun.Chisinau, or.Stauceni, str.D.Cantemir 48  

 
 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1741953952543


6 

 

----------------------------------------------------------------: 

ORDIN DE PLATA NR.: 19                               TIP.DOC. 1 : 

                                DATA EMITERII:02/04/2025        : 

================================================================: 

PLATITI: 7000-00          LEI: Sapte Mii lei 00 bani            : 

                                                                : 

                                                                : 

================================================================: 

PLATITOR: (R) SENET PRIM SR  CODUL IBAN:MD37VI022241400000155MDL 

L                              CODUL FISCAL :1017600005088 /    : 

                                                                : 

                                    :                           : 

                                                                : 

================================================================: 

PRESTATORUL PLATITOR                                CODUL BANCII: 

B.C."VICTORIABANK"S.A. suc.nr.14 Chisinau           :VICBMD2X446: 

================================================================: 

BENEFICIAR (R)Universitatea  CODUL IBAN:MD19AG000000022512015544: 

de Stat de Medicina si Far   CODUL FISCAL :1007600000794        : 

macie N                                                         : 

                                    :                           : 

                                                                :               

================================================================: 

PRESTATORUL BENEFICIAR                              CODUL BANCII: 

BC"MAIB"S.A.                                        :AGRNMD2X   : 

================================================================: 

DESTINATIA PLATII:Pentru garantia pentru:   TIPUL TRANSFERULUI  : 

 oferta la procedura de achizitie public:      NORMAL/URGENT : N: 

a nr. ocds-b3wdp1-MD-1741953952543 din 1:                       : 

4.03.2025                               :                       : 

                                        :                       : 

                                        :               L.S.    : 

========================================:                       : 

                   CODUL TRANZACTIEI:001:                       : 

        DATA PRIMIRII:02/04/2025        : ___________           : 

      DATA EXECUTARII:                  : ___________           : 

                                        : SEMNATURILE           : 

                                        : EMITENTULUI           : 

                       ________________ :-----------------------: 

                SEMNATURA PRESTATORULUI :                       : 

                                        :                       : 

MOTIVUL REFUZULUI                       : L.S.                  : 

                                        :                       : 

----------------------------------------------------------------: 

----------------------------------------------------------------: 

ORDIN DE PLATA NR.: 19                               TIP.DOC. 1 : 

                                DATA EMITERII:miercuri, 2 aprili: 

================================================================: 

PLATITI: 7000-00          LEI: Sapte Mii lei 00 bani            : 

                                                                : 

                                                                : 

================================================================: 

PLATITOR:  (R) SENET PRIM SR CODUL IBAN:MD37VI022241400000155MDL: 

L                            CODUL FISCAL :1017600005088/       : 

ie N                                                            : 

                                    :                           : 

                                                                : 

================================================================: 

PRESTATORUL PLATITIOR                               CODUL BANCII: 

B.C."VICTORIABANK"S.A. suc.nr.14 Chisinau           :VICBMD2X446: 

================================================================: 

BENEFICIAR (R)Universitatea CODUL IBAN:MD19AG000000022512015544 : 

 de Stat de Medicina si Fa  CODUL FISCAL :1007600000794   /     : 

rmacie N                                                        : 

                                    :                           : 



7 

 

                                                                :               

================================================================: 

PRESTATORUL BENEFICIAR                              CODUL BANCII: 

BC"MAIB"S.A.                                        :AGRNMD2X   : 

================================================================: 

DESTINATIA PLATII:Pentru garantia pentru:   TIPUL TRANSFERULUI  : 

 oferta la procedura de achizitie public:      NORMAL/URGENT :N: 

a nr. ocds-b3wdp1-MD-1741953952543 din 1:                       : 

4.03.2025                               :                       : 

                                        :                       : 

                                        :               L.S.    : 

========================================:                       : 

                   CODUL TRANZACTIEI:001:                       : 

        DATA PRIMIRII:02/04/2025        : ___________           : 

      DATA EXECUTARII:                  : ___________           : 

                                        : SEMNATURILE           : 

                                        : EMITENTULUI           : 

                                        :-----------------------:  

CONDUCATOR:SENET PRIM SRL                                       :        

ASAzu/S7tOHyH8dzNN1GPaOIfd1y/U9wo9BgEStYc2Nrl8OYLl21mmWDGRo+vgH :     

hR1tcduYn7uy7IS2a3MByTcL84tIz6AduxFy/kxMbqcWt3BX8k4vNQ0ZPmFcPWX :      

Mg/ZQf5y/wMvqS0Ugi7P+TIJ1XRIHsO1Prj397QT05GDaraX+Rd+P+praI9e8iz :      

________________________________________________________________: 

                        (semnatura electronica)                 : 

CONTABIL-SEF:                                                   :      

                                                                :       

                                                                :      

                                                                :       

________________________________________________________________: 

                        (semnatura electronica)                 : 

                                                                : 

L.S.                                                            : 

                                                                : 

CONDUCATOR:            _________________________________________:          

                        (semnatura manuala)                     : 

CONTABIL-SEF:          _________________________________________:          

                        (semnatura manuala)                     :  

                                                                : 

 ___________                                                    : 

 SEMNATURA                  L.S.                                : 

  BANCII                                                        : 

                                                                : 

                       ________________ :-----------------------: 

                       SEMNATURA BANCII :                       : 

                                        :                       : 

MOTIVUL REFUZULUI                       : L.S.                  : 

                                        :                       : 

----------------------------------------------------------------: 

 


		2025-04-02T16:50:05+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




